УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 « 26 » декабря 2018 г.

                         №  _1708___
О проведении муниципального этапа

Всероссийского конкурса исследовательских

работ и творческих проектов  дошкольников

и младших школьников «Я – исследователь»

На основании приказа департамента образования Белгородской области  от 10 декабря 2018 г. № 3167 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих проектов   дошкольников и младших школьников «Я – исследователь», в целях создания благоприятных условий для самоопределения, творческой самореализации личности обучающихся, развития интеллектуально - творческого потенциала детей дошкольного и младшего школьного возраста, привлечения их к научно-исследовательской деятельности, выявления и поддержки талантливых детей
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 18 января 2019 г. I тур конкурса отборочный (стендовая защита) и 24 января 2019 г. II тур конкурса  итоговый (публичная защита)  муниципального этапа Всероссийского конкурса исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я – исследователь» (далее Конкурс) согласно региональному Положению Конкурса и методическим рекомендациям (приложение №1).

2. Утвердить состав организационного комитета конкурса  с правом жюри  (приложение №2).

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Предоставить заявки для участия в муниципальном этапе конкурса  (в печатном и электронном виде (на личную почту С.Луценко)) до 16 января 2019 г. (каб. №216) С.А.Луценко.
3.2. Обеспечить качественную подготовку участников муниципального этапа Конкурса;

3.3. Обеспечить контроль за предоставляемыми конкурсными материалами участниками Конкурса.

4. Методистам управления образования администрации Ракитянского района  С.Л.Луценко и О.С. Кошелевой:

4.1. Обеспечить качественное проведение муниципального этапа конкурса исследовательских и творческих проектов дошкольников и младших школьников «Я – исследователь» в 2018-19 уч.году.

4.2. В срок до 15 февраля 2019 года направить заявки на участие в региональном этапе  конкурса, приказ по итогам муниципального этапа конкурса   по электронной почте gubkincri@yandex.ru

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела поддержки, развития образования и воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов Ж.В.Назаренко.

[image: image1.jpg]o ¥ RaYKl B
q"' (00 D0k, Q:‘ﬁ >
> 7,

Начальник

управления  образования                                                                     Е. Фролова
С.А.Луценко, 55-5-44
Приложение 2
к приказу управления образования

администрации Ракитянского района

                                                                      от __26_12. 2018 г.   № _1708___
Состав оргкомитета конкурса с правом жюри

	Кутоманова Ирина Николаевна
	 Заместитель начальника управления образования администрации Ракитянского района, председатель конкурса

	Назаренко Жанна Владимировна
	начальник отдела поддержки, развития образования и воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов

	Луценко Светлана Александровна
	Ст.методист отдела поддержки, развития образования и воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов

	Кошелева Оксана Сергеевна
	Методист отдела поддержки, развития образования и воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов

	Шатная Марина Николаевна
	Методист отдела поддержки, развития образования и воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов

	Шацких Ирина Сергеевна
	Методист отдела поддержки, развития образования и воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов

	Писклова Светлана Ивановна
	Методист отдела поддержки, развития образования и воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов

	Здоровцова Галина Ивановна
	Методист отдела поддержки, развития образования и воспитания, внедрения инновационных технологий и реализации проектов

	Незнамова Наталья Николаевна
	Методист МБУ ДО «Ракитянский Дом детского творчества»

	Шелист Ольга Сергеевна
	Директор  МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов»

	Пенская Елена Алексеевна
	Учитель химии МОУ «Ракитянская  СОШ №1».

	Холодова Римма Анатольевна
	Директор МОУ «Ракитянская СОШ №1», руководитель Центра поддержки одаренных детей

	Шевцова Елена Павловна
	Учитель русского языка МОУ «Пролетарская СОШ №1»

	Дьячкова Алина Николаевна
	Учитель истории и обществознания МОУ «Ракитянская СОШ №2 им. А.И.Цыбулева»

	Геращенко Лариса Леонидовна
	Учитель географии МОУ «Пролетарская СОШ №1»

	Белоусова Марина Александровна
	Учитель физики МОУ «Ракитянская СОШ №2 им.Н.Н.Федутенко»

	Бородина Людмила Николаевна
	Старший воспитатель МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №6»

	Гладышева Ирина Александровна
	Старший воспитатель МДОУ «Детский сад №3»